1

平成 27 年 3 月 20 日

各  位

役員の選任および組織変更と役員を含む人事異動に関するお知らせ

本日開催致しました第 45回定時株主総会におきまして、取締役7名（重任 7名）、監査役2名（重任 2名）

が選任され、株主総会後に開催致しました取締役会におきまして、下記の通り決議致しましたのでお知らせし

ます。

また平成 27 年 4 月 1 日付けで下記の通り、組織変更および役員を含む人事異動を実施します。

記

【取締役の選任】

平成 27 年 3 月 20 日付

取締役＜重任＞

  代表取締役 会長執行役員 野澤 宏

  代表取締役 社長執行役員 坂下 智保

  取締役 常務執行役員 竹林 義修

  取締役 常務執行役員 豊田 浩一

     取締役  野澤 仁太郎

  取締役（社外） 二見 常夫

  取締役（社外） 油田 信一

 監査役＜重任＞

  監査役（社外） 元石 一雄

  監査役（社外） 石井 茂雄

会 社 名 富 士 ソ フ ト 株 式 会 社

代表者名 代表取締役 社長執行役員    坂 下 智 保

（コード番号 9749 東証第 1 部）

問合せ先 執行役員 経営企画部長      内 藤 達 也

（ Ｔ Ｅ Ｌ 0 4 5 － 6 5 0 － 8 8 1 1 ）

2

【組織変更】

平成 27 年 4 月 1 日付

経営企画部からグループ統括室を分離し、グループ管理室に改称

営業本部 戦略商品事業部をクラウド＆ソリューション事業部に改称

営業本部 戦略商品事業部 営業推進部をクラウド＆ソリューション事業部 エリア営業部に改称

営業本部 国際営業部を新設

営業本部 システム営業統括事業部を新設

営業本部 プラットフォーム事業営業部、社会インフラ事業営業部を営業本部 システム営業統括事業部に

移管し、プラットフォーム営業部、社会インフラ営業部に改称

営業本部 通信事業営業部を廃止

営業本部 デジタルソリューション営業部を新設

営業本部 ソリューション営業部を廃止

営業本部 プロダクト・サービス営業部をＭ２Ｍ事業営業部に改称

ＭＳ事業部 プロモーション部を戦略部に改称

ＭＳ事業部 ソリューション技術部を新設

ＭＳ事業部 技術部をクラウド技術部に改称

国際事業部にシステム事業本部 通信事業部 第 1 システム部を移管

国際事業部にシステム事業本部 通信事業部 第 4 システム部を移管し、第 2 システム部とする

国際事業部にシステム事業本部 通信事業部 営業部を移管

金融事業本部 金融オープンシステム部を廃止

金融事業本部 ＤＳＢプロジェクトを新設

  エリア事業本部 技術支援部を新設

エリア事業本部 中部支社 第 4 システム部を新設

エリア事業本部 西日本支社 中四国事業所を第 2 システム部とする

エリア事業本部 西日本支社にシステム事業本部 通信事業部 第 3 システム部を移管し、中四国事業所と

する

システム事業本部 通信事業部を廃止

システム事業本部 社会インフラ事業部 第 3 システム部を新設

システム事業本部 営業統括事業部を新設

システム事業本部 プラットフォーム事業部 営業部を営業統括事業部に移管し、プラットフォーム営業部に

改称

3

システム事業本部 社会インフラ事業部 営業部を営業統括事業部に移管し、社会インフラ営業部に改称

システム事業本部にプロダクト・サービス事業本部 デジタルデバイス部を移管

システム事業本部にプロダクト・サービス事業本部 デジタルソリューション部を移管

システム事業本部にプロダクト・サービス事業本部 メディアプラットフォーム部を移管

システム事業本部 デジタルネットワーク部を新設

システム事業本部 デジタルソリューション営業部を新設

ソリューション事業本部 ＩｏＴ推進部を新設

ソリューション事業本部 ネットビジネスソリューション部を廃止

ソリューション事業本部 インダストリービジネス事業部 産業機器ソリューション部を新設

ソリューション事業本部 インフォメーションビジネス事業部 ビジネスシステム部を新設

プロダクト・サービス事業本部 事業企画部を廃止

プロダクト・サービス事業本部にロボット事業部を編入

プロダクト・サービス事業本部にｍｏｒｅＮＯＴＥ事業部を編入

プロダクト・サービス事業本部にみらいスクール事業部を編入

プロダクト・サービス事業本部 筆ぐるめ部を新設

プロダクト・サービス事業本部 Ｍ２Ｍ事業部を新設

プロダクト・サービス事業本部 Ｍ２Ｍ事業部にスマートデバイスソリューション部を移管

プロダクト・サービス事業本部 Ｍ２Ｍ事業部にＤＣサービス部を移管

プロダクト・サービス事業本部 Ｍ２Ｍ事業部にプロダクト・サービス営業部を移管し、営業部に改称

＊組織一覧は別紙 1の通り。

【執行役員の昇格】

平成 27 年 4 月 1 日付

氏名 新職 旧職

竹林 義修

取締役 専務執行役員

本社統括

営業本部長

経営企画部、ＡＳＩ事業部担当

取締役 常務執行役員

営業本部長

ＡＳＩ事業部担当

豊田 浩一

取締役 専務執行役員

生産部門統括

ソリューション事業本部長

取締役 常務執行役員

金融事業本部長兼

ソリューション事業本部長

ＭＳ事業部担当

4

氏名 新職 旧職

安江 令子
常務執行役員

国際事業部長

執行役員

国際事業部長兼

システム事業本部 通信事業部長

白石 善治

常務執行役員

営業本部 副本部長兼

金融事業本部長

ＭＳ事業部担当

執行役員

営業本部 副本部長、

戦略商品事業部長

猪原 幸裕
常務執行役員

技術本部長

執行役員

技術本部長

【執行役員の就任】

平成 27 年 4 月 1 日付

氏名 新職 旧職

本田 英二
執行役員

プロダクト・サービス事業本部 副本部長
ロボット事業部長

松崎 希誉文
執行役員

システム事業本部 副本部長
システム事業本部長

【執行役員の異動】

平成 27 年 4 月 1 日付

氏名 新職 旧職

山口 昌孝

専務執行役員

グループ経営管理

法務・監査部、

コーポレートコミュニケーション部、

グループ管理室担当

専務執行役員

法務・監査部、経営企画部、

コーポレートコミュニケーション部担当

渋谷 正樹
常務執行役員

プロダクト・サービス事業本部長

常務執行役員

ロボット事業部担当

田原 大
常務執行役員

システム事業本部長

常務執行役員

プロダクト・サービス事業本部長

みらいスクール事業部、

ｍｏｒｅＮＯＴＥ事業部担当

堤 健二

執行役員

プロダクト・サービス事業本部 副本部長、

Ｍ２Ｍ事業部長

執行役員

プロダクト・サービス事業本部 副本部長

＊役員一覧は別紙 2の通り。

5

【一般人事】

平成 27 年 4 月 1 日付

氏名 新職 旧職

菊田 幸裕  グループ管理室長 経営企画部 グループ統括室長

三田 修
営業本部

クラウド＆ソリューション事業部長

営業本部 戦略商品事業部

ソリューション営業部長、

ソリューション営業部長兼

ソリューション事業本部

ソリューション営業部長

山越 雅宏

営業本部 クラウド＆ソリューション事業部

エリア営業部長、中部営業部長兼

エリア事業本部 営業推進部長、

中部支社 営業部長

営業本部 戦略商品事業部

営業推進部長、西日本営業部長兼

エリア事業本部 営業推進部長、

西日本支社 営業部長

市川 敬己

営業本部 クラウド＆ソリューション事業部

ソリューション営業部長兼

ソリューション事業本部

ソリューション営業部長

営業本部 戦略商品事業部

ソリューション営業部 副部長、

営業推進グループ課長、

ソリューション営業部 副部長

古川 寛典
営業本部 国際営業部長兼

国際事業部 営業部長

営業本部 通信事業営業部長、

営業グループ課長兼

システム事業本部 通信事業部

営業部長、営業グループ課長

畑中 大介
営業本部 金融営業部長兼

金融事業本部 金融営業部長

営業本部

金融営業部 第１営業グループ課長兼

金融事業本部 金融営業部

第１営業グループ課長

南川 勝
営業本部 関西営業部長兼

エリア事業本部 関西支社 営業部長

エリア事業本部 関西支社

第２システム部長

工藤 行雄

営業本部 西日本営業部長兼

エリア事業本部 西日本支社

営業部長

営業本部 西日本営業部 副部長、

九州営業グループ課長兼

エリア事業本部 西日本支社

営業部 副部長、九州営業グループ課長

古屋 博隆
営業本部 システム営業統括事業部長兼

システム事業本部 営業統括事業部長

営業本部 関西営業部長兼

エリア事業本部 関西支社 営業部長

6

氏名 新職 旧職

橋谷田 久雄

営業本部

システム営業統括事業部

プラットフォーム営業部長兼

システム事業本部 営業統括事業部

プラットフォーム営業部長

営業本部

プラットフォーム事業営業部長兼

システム事業本部

プラットフォーム事業部 営業部長

堀田 純靖

営業本部 システム営業統括事業部

社会インフラ営業部長兼

システム事業本部 営業統括事業部

社会インフラ営業部長

営業本部 社会インフラ事業営業部長兼

システム事業本部 社会インフラ事業部

営業部長

扇谷 知彰

営業本部

デジタルソリューション営業部長兼

システム事業本部

デジタルソリューション営業部長

営業本部

プロダクト・サービス営業部長兼

プロダクト・サービス事業本部

プロダクト・サービス営業部長

玉城 善仁

営業本部

Ｍ２Ｍ事業営業部長兼

プロダクト・サービス事業本部

Ｍ２Ｍ事業部 営業部長

営業本部

プロダクト・サービス営業部

モバイルソリューション営業グループ課長兼

プロダクト・サービス事業本部

プロダクト・サービス営業部

モバイルソリューション営業グループ課長

片出 新二 ＡＳＩ事業部 第２システム部長
ＡＳＩ事業部 第２システム部

第１技術グループ課長

赤松 理
金融事業本部 事業企画部長兼

ＭＳ事業部 事業企画部長

金融事業本部 事業企画部 副部長兼

ソリューション事業本部

事業企画部 副部長

高野 祐一 ＭＳ事業部 戦略部長 ＭＳ事業部 プロモーション部長

鶴島 慶太 ＭＳ事業部 ソリューション技術部長

ソリューション事業本部

インフォメーションビジネス事業部

産業システム部

情報ソリューショングループ課長

横溝 尚己 ＭＳ事業部 クラウド技術部長
ＭＳ事業部 技術部長兼

クラウド技術グループ課長

道崎 敏幸
国際事業部 第１システム部長、

台北支店長

国際事業部 台北支店長兼

システム事業本部 通信事業部

第１システム部長

7

氏名 新職 旧職

郷野 宏幸 国際事業部 第２システム部長
システム事業本部 通信事業部

第４システム部長

滝川 弘之 金融事業本部 副本部長
営業本部 金融営業部長兼

金融事業本部 金融営業部長

松島 祐樹
金融事業本部

ＤＳＢプロジェクトマネージャー

金融事業本部

金融オープンシステム部長

原岡 正生 エリア事業本部 技術支援部長
エリア事業本部 中部支社

第２システム部長

石川 匡房
エリア事業本部 中部支社

第１システム部長

エリア事業本部 中部支社

第１システム部 第１技術グループ課長

日高 章雄
エリア事業本部 中部支社

第２システム部長

エリア事業本部 中部支社

第２システム部 第３技術グループ課長

青木 勝
エリア事業本部 中部支社

第４システム部長

エリア事業本部 中部支社

第１システム部長

岡本 昌丈
エリア事業本部 関西支社

第１システム部長

エリア事業本部 関西支社

第１システム部 副部長

安井 雅人
エリア事業本部 関西支社

第２システム部長

エリア事業本部 関西支社

第１システム部長

富岡 悟
エリア事業本部 西日本支社

第２システム部長

ソリューション事業本部

インフォメーションビジネス事業部

産業システム部

情報ソリューショングループ

片山 貢二
エリア事業本部 西日本支社

中四国事業所長

システム事業本部 通信事業部

第３システム部長

山本 喜己 システム事業本部 事業企画部長
プロダクト・サービス事業本部

事業企画部長

矢部 隆
システム事業本部

プラットフォーム事業部 第２システム部長

システム事業本部

プラットフォーム事業部

第２システム部 第１技術グループ課長

8

氏名 新職 旧職

長崎 真也
システム事業本部 社会インフラ事業部

第３システム部長
ＡＳＩ事業部 第２システム部長

村山 進午 システム事業本部 デジタルデバイス部長
プロダクト・サービス事業本部

デジタルデバイス部長

樫本 陽子
システム事業本部

デジタルソリューション部長

プロダクト・サービス事業本部

デジタルソリューション部長

坂東 浩之
システム事業本部

メディアプラットフォーム部長

プロダクト・サービス事業本部

メディアプラットフォーム部長

竹田 馨
システム事業本部

デジタルネットワーク部長

システム事業本部 通信事業部

第２システム部長

松本 和也 ソリューション事業本部 ＩｏＴ推進部長
金融事業本部 事業企画部

金融サービス企画グループ課長

木村 博

ソリューション事業本部

インダストリービジネス事業部

制御アプリケーションシステム部長

ソリューション事業本部

インダストリービジネス事業部

制御アプリケーションシステム部

第１技術グループ課長

牛尾 洋介

ソリューション事業本部

インダストリービジネス事業部

産業アプリケーションシステム部長

ソリューション事業本部

インダストリービジネス事業部

産業アプリケーションシステム部

医療機器ソリューショングループ課長

伊神 昭彦

ソリューション事業本部

インダストリービジネス事業部

産業機器ソリューション部長

ソリューション事業本部

インダストリービジネス事業部

産業アプリケーションシステム部長

川嶋 一義

ソリューション事業本部

インフォメーションビジネス事業部

ビジネスシステム部長

ソリューション事業本部

インダストリービジネス事業部

制御アプリケーションシステム部長

竹田 加寿雅

ソリューション事業本部

インフォメーションビジネス事業部

ＩＴサービス部長

エリア事業本部 西日本支社

中四国事業所長

松浦 直樹 プロダクト・サービス事業本部 副本部長 ｍｏｒｅＮＯＴＥ事業部長

武居 伸一
プロダクト・サービス事業本部

ロボット事業部長
ロボット事業部 マーケティング室長

9

氏名 新職 旧職

三村 明史
プロダクト・サービス事業本部

ｍｏｒｅＮＯＴＥ事業部長

ｍｏｒｅＮＯＴＥ事業部 副事業部長、

サービスプラットフォーム開発室長

砂岡 克也
プロダクト・サービス事業本部

みらいスクール事業部長
みらいスクール事業部長

藤原 章裕
プロダクト・サービス事業本部

筆ぐるめ部長

プロダクト・サービス事業本部

デジタルソリューション部

筆ぐるめグループ課長

富田 悦司

プロダクト・サービス事業本部

Ｍ２Ｍ事業部

スマートデバイスソリューション部長

プロダクト・サービス事業本部

スマートデバイスソリューション部長

木梨 浩次

プロダクト・サービス事業本部

Ｍ２Ｍ事業部

ＤＣサービス部長

営業本部 プロダクト・サービス営業部

データセンター営業グループ課長兼

プロダクト・サービス事業本部

プロダクト・サービス営業部

データセンター営業グループ課長

以上

別紙1
平成27年3月20日

株 主 総 会

取 締 役 会 監 査 役 会

代 表 取 締 役

デジタルソリューショ ン営 業部

イ ン ダ ス ト リ ー ビ ジネ ス事 業営 業部

経 営 会 議

秘 書 室

法 務 ・ 監 査 部

経 営 企 画 部

コーポレートコミュニケーション部

事 務 セ ン タ ー

プ ラ ッ ト フ ォ ー ム 営 業 部

社 会 イ ン フ ラ 営 業 部

クラウド＆ソリューション事業部

グ ル ー プ 管 理 室

全日本ロボット相撲大 会事 務局

み ら い ス ク ー ル 事 業 部

ソ リ ュ ー シ ョ ン 技 術 部

第 １ シ ス テ ム 部

第 ２ シ ス テ ム 部

営 業 部

筆 ぐ る め 部

Ｍ ２ Ｍ 事 業 部

営 業 推 進 部

第 ３ シ ス テ ム 部

事 業 企 画 部 営 業 統 括 事 業 部

第 ２ シ ス テ ム 部

プ ラ ッ ト フ ォ ー ム 営 業 部

ソ リ ュ ー シ ョ ン 営 業 部

Ｍ Ｓ 営 業 部

中 部 支 社

国 際 営 業 部

第 １ シ ス テ ム 部

西 日 本 営 業 部

メ デ ィ ア プ ラ ッ ト フ ォ ー ム 部

シ ス テ ム 事 業 本 部 プロダクト・サービス事業本部

総 合 管 理 部 事 業 企 画 部 事 業 企 画 部

管 理 本 部 金 融 事 業 本 部

ロ ボ ッ ト 事 業 部

営 業 部

人 事 部 金 融 営 業 部 ア ラ イ ア ン ス 戦 略 推 進 部

管 理 統 括 部

第 １ シ ス テ ム 部

スマートデバイスソリューション部

プ ラ ッ ト フ ォ ー ム 事 業 部

銀 行 シ ス テ ム 部

保 険 第 １ シ ス テ ム 部 第 ２ シ ス テ ム 部

第 １ シ ス テ ム 部エ リ ア 営 業 部

ビ ジ ネ ス パ ー ト ナ ー 部

Ｄ Ｃ サ ー ビ ス 部

ク レ ジ ッ ト シ ス テ ム 部

ｍ ｏ ｒ ｅ Ｎ Ｏ Ｔ Ｅ 事 業 部

営 業 部

金 融 営 業 部

第 ２ シ ス テ ム 部関 西 営 業 部

札 幌 事 業 所

ソ リ ュ ー シ ョ ン 事 業 本 部

社 会 イ ン フ ラ 営 業 部

社 会 イ ン フ ラ 事 業 部

第 ３ シ ス テ ム 部

デ ジ タ ル デ バ イ ス 部

デ ジ タ ル ソ リ ュ ー シ ョ ン 部

保 険 第 ２ シ ス テ ム 部

中 部 営 業 部

シ ス テ ム 営 業 統 括 事 業 部

技 術 支 援 部

第 ４ シ ス テ ム 部

Ａ Ｓ Ｉ 営 業 部

金融ソリューションビ ジネ ス部

営 業 本 部

エ リ ア 事 業 本 部

Ｄ Ｓ Ｂ プ ロ ジ ェ ク ト

営 業 統 括 部

Ｐ Ｒ Ｕ プ ロ ジ ェ ク ト

デ ジ タ ル ネ ッ ト ワ ー ク 部

デジタルソリューショ ン営 業部

技 術 統 括 部

Ａ Ｓ Ｉ 事 業 部

組 込 シ ス テ ム 部

情 報 ソ リ ュ ー シ ョ ン 部

第 １ シ ス テ ム 部

第 ２ シ ス テ ム 部

ソ リ ュ ー シ ョ ン 営 業 部

事 業 企 画 部

中 四 国 事 業 所

Ｉ Ｔ マ ネ ジ メ ン ト 部

西 日 本 支 社

Ｍ ２ Ｍ 事 業 営 業 部 エンベデッド コア テクノロジー部

技 術 支 援 部

インフォメーションビジネス事業営業部 神 戸 事 業 所

営 業 部

第 ２ シ ス テ ム 部

Ｉ ｏ Ｔ 推 進 部

産 業 機 器 ソ リ ュ ー シ ョ ン 部

関 西 支 社

技 術 開 発 部

制御アプリケーションシステム部

第 １ シ ス テ ム 部

インダストリービジネス事業部

営 業 部

事 業 企 画 部

営 業 部

技 術 本 部

産業アプリケーションシステム部

再 生 医 療 研 究 部

フ ァ シ リ テ ィ 事 業 部

国 際 事 業 部

営 業 部

Ｍ Ｓ 事 業 部

事 業 企 画 部

営 業 部

戦 略 部

ク ラ ウ ド 技 術 部

インフォメーションビジネス事業部

営 業 部

産 業 シ ス テ ム 部

イ ン フ ラ ソ リ ュ ー シ ョ ン 部

ビ ジ ネ ス シ ス テ ム 部

Ｉ Ｔ サ ー ビ ス 部

第 ２ シ ス テ ム 部

第 １ シ ス テ ム 部

平成27年4月1日付 富士ソフト株式会社 組織図

別紙 2

平成 27 年 3 月 20 日

≪取締役≫

役職 氏 名

代表取締役 会長執行役員 野澤  宏

代表取締役 社長執行役員 坂下 智保

取締役 専務執行役員 竹林 義修

取締役 専務執行役員 豊田 浩一

取締役  野澤 仁太郎

取締役（社外） 二見 常夫

取締役（社外） 油田 信一

≪執行役員≫

役職 氏 名 兼務/担当

専務執行役員 山口 昌孝
 グループ経営管理
法務・監査部、コーポレートコミュニケーション部、
 グループ管理室担当

常務執行役員 渋谷 正樹  プロダクト・サービス事業本部長

常務執行役員 須藤  勝
 管理本部長/
 秘書室、全日本ロボット相撲大会事務局、
 ファシリティ事業部、再生医療研究部担当

常務執行役員 田原  大  システム事業本部長

常務執行役員 安江 令子  国際事業部長

常務執行役員 白石 善治
 営業本部 副本部長兼
 金融事業本部長/
 ＭＳ事業部担当

常務執行役員 猪原 幸裕  技術本部長

執行役員 木村 宏之  ファシリティ事業部長

平成 27 年 4 月 1 日付 富士ソフト株式会社 役員一覧

役職 氏 名 兼務/担当

執行役員 布目 暢之  営業本部 副本部長

執行役員 内藤 達也 経営企画部長

執行役員 原井 基博
 再生医療研究部長/
 再生医療研究部副担当

執行役員 前川 政喜  管理本部 副本部長

執行役員 岡嶋 秀実  エリア事業本部長

執行役員 新井 世東  ソリューション事業本部 副本部長

執行役員 山岡 寛典  技術本部 副本部長、ＩＴマネジメント部長

執行役員 堤 健二
 プロダクト・サービス事業本部 副本部長、
 Ｍ２Ｍ事業部長

執行役員 三木 誠一郎  ＡＳＩ事業部長

執行役員 本田 英二  プロダクト・サービス事業本部 副本部長

執行役員 松崎 希誉文  システム事業本部 副本部長

≪監査役≫

役職 氏 名

常勤監査役  生嶋 滋実

監査役（社外） 石村 英二郎

監査役（社外） 元石 一雄

監査役（社外） 石井 茂雄

以上